
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Resp. Alessandra Andresciani 

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO  

Resp. Bruna Maria Anderlini 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il Regolamento per la gestione dei contributi destinati ad 
attività culturali studentesche, approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione in data 25/03/2005 e successive 
modifiche; 
 

VISTO Il proprio decreto n. 815 del 27/07/2021 con il quale è 
emanato per l’anno solare 2021 il bando di concorso per la 
presentazione di richieste di utilizzo dei fondi per un importo 
di € 80.000,00 per le iniziative proposte dalle 
Liste/Associazioni/Gruppi; 
 

PRESO ATTO del carattere culturale e dell’originalità delle attività proposte; 
 

RITENUTO CHE  le iniziative presentate sono coerenti ai criteri previsti dal 
bando all’art. 5; 
 

VALUTATO di disporre in favore di ciascuna Lista/Associazione/Gruppo di 
studenti un anticipo pari al 50% del contributo 
complessivamente assegnato; 
 

RITENUTO OPPORTUNO concedere ulteriori anticipi alle Liste/Associazioni/Gruppi di 
studenti dietro rendicontazione di quanto già assegnato nella 
prima fase; 
 

TENUTO CONTO che lo stanziamento destinato a ciascuna 
Associazione/Lista/Gruppo graverà sui fondi per il 
Miglioramento della condizione studentesca dell’anno 2021, in 
base alla competenza economica dei relativi costi; 
 

Decreto del Rettore 

Classif. V/5 

n. allegati: 0 

Oggetto: Assegnazione fondi per attività culturali studentesche – 2021.  





 

2 

 

BMA 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi di cui al Progetto Miglioramento 
condizione studentesca 2021, voce COAN CA.4.C.02.01.04 
“Oneri per altri interventi a favore degli studenti”- esercizio 
2021; 
 

VALUTATO ALTRESI’ che l’importo complessivamente richiesto per le suddette 
attività è inferiore al fondo stanziato di € 80.000,00; 

TENUTO CONTO che l’eventuale saldo sarà liquidato nei limiti del contributo 
concesso e fino alla concorrenza della spesa rendicontata 
mediante presentazione di un elenco analitico delle voci di 
spesa con allegati i documenti conformi alla vigente 
normativa; 
 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le attività riportate nello schema sottoelencato; 

2. di assegnare per l’anno solare 2021 a ciascuna Lista/Associazione/Gruppo di studenti 
l’importo sotto specificato; 

3. di disporre in favore di ciascuna Lista/Associazione/Gruppo di studenti un anticipo pari al 
50% del contributo complessivamente assegnato secondo le modalità concordate con i 
competenti uffici amministrativi; 

4. di concedere la possibilità a ciascuna Lista/Associazione/Gruppo di studenti di chiedere un 
ulteriore anticipo solo dopo aver rendicontato l’importo già utilizzato in fase di prima 
assegnazione mediante presentazione di un elenco analitico delle voci di spesa con allegati 
i documenti conformi alla vigente normativa fiscale; 

5. di riconoscere l’eventuale saldo finale come contributo per le attività ancora da svolgersi e 
da rendicontare con le stesse modalità di cui sopra. 

 

Lista A.C.U. Gulliver - 
Sinistra universitaria 

  

1. Corso di videomaking                                2.297,00 €  Approvata 

2. Corso di fotografia                                1.516,00 €  Approvata 

3. KIT dello studente                                    874,58 €  Approvata 

4. Guida ERDIS                                    424,93 €  Approvata 

 Totale parziale                                5.112,51 €    

1.  KIT dello studente - 2020                                    874,58 €  Approvata 

2. Guida ERDIS - 2020                                    424,93 €  Approvata 



 

3 

 

BMA 

 Totale parziale                                1.299,51 €    

  TOTALE                                6.412,02 €    

Lista Student Office - 
Obiettivo Studenti 

1. Corso base di refertazione ECG                                2.330,20 €  Approvata 

2. Corso di videomaking                                 1.934,20 €  Approvata 

3. "C'è tempo - Ti racconto la mia 
storia" - monologo teatrale 

                               1.799,20 €  Approvata 

4. Ansia e corpo, tra accoglienza 
e sgomento "Non c'è il leone, 
chissà dov'è?" 

                                   534,20 €  Approvata 

TOTALE                                6.597,80 €    

Associazione 
Erasmus Student 

Network Ancona  -  
ESN 

1. Welcome month                                 4.971,13 €  Approvata 

2. Eventi di formazione: 
 - Career with Heart: come si 
struttura un percorso di carriera 
- Power Ring: benessere fisico e 
mentale 

                                   844,00 €  Approvata 

3. Cena internazionale                                1.050,00 €  Approvata 

4. Rappresentanza nazionale                                    396,00 €  Approvata 

Totale parziale                                7.261,13 €    

1. Welcome month - 2020                                    386,89 €  Approvata 

2. Quiz night - 2020                                      40,00 €  Approvata 

Totale parziale                                    426,89 €    

TOTALE                                7.688,02 €    

TOTALE                              20.697,84 €        20.697,84 €  

 

 

Si ricorda inoltre che per le Associazioni aventi Partita Iva (GULLIVER) la rendicontazione ed i 
successivi contributi elargiti saranno al netto dell’Iva (il contributo stanziato nella tabella 
soprastante è lordo). 

Eventuali variazioni ai programmi presentati che si rendessero necessarie in corso d’anno, saranno 
sottoposte alla approvazione del Rettore dietro specifica istanza presentata all’Ufficio Diritto allo 
Studio. 

La spesa complessiva pari a € 20.697,84 graverà sul Progetto Miglioramento condizione 
studentesca, voce COAN CA.4.C.02.01.04 “Oneri per altri interventi a favore degli studenti” 
dell’esercizio 2021, in base alla competenza economica dei relativi costi. 

 



 

4 

 

BMA 

 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2021-10-18T13:45:49+0200
	IT
	Gian Luca Gregori




